Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

27 января 2025 года       № 03-01-25

г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости

муниципального образования Тихвинский

муниципальный район Ленинградской области

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Катышевский Ю.В.

Иванова Ю.П.

Члены комиссии:                Парамонова С.Г.

Чалова И.Ю.

Павличенко И.С.

Крупнова А.Б.

Чекенюк Р.П.

Цветков С.К.

Повестка дня.
Подведение итогов аукциона по приватизации движимого имущества – лома черных

металлов, весом 38,664 тонн, возникшего в процессе проведения ремонтных работ на
трубопроводах тепловых сетей муниципального образования Тихвинский
муниципальный район Ленинградской области при реализации концессионного
соглашения от 23.10.2015г., расположенное по адресу: Ленинградская область,
Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин,
улица Учебный городок, дом 9, назначенного на 27 января 2025 года.

         Аукцион осуществляется в электронной форме в соответствии с разделом II
Положения об организации и проведении продажи муниципального имущества в
электронной форме, утверждённого постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 августа 2012 года № 860.

Продавец: муниципальное образование Тихвинский   муниципальный район
Ленинградской области

Организатор продажи: администрация Тихвинского района

Наименования продажи: аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
имущества в электронной форме

Предмет аукциона:

 • лом черных металлов, весом 38,664 тонн, возникший в процессе проведения

ремонтных работ на трубопроводах тепловых сетей муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области при реализации

концессионного соглашения от 23.10.2015г.

 2

адрес нахождения имущества: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный

район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Учебный городок, дом 9

Начальная (рыночная) цена имущества –  537 600 (Пятьсот тридцать семь тысяч

шестьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 20%

Шаг аукциона –  16 128 (Шестнадцать тысяч сто двадцать восемь) рублей 00 копеек

Продажа муниципального имущества на аукционе с открытой формой подачи

предложений о цене имущества в электронной форме проводится через систему
электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru.

       Проведение аукциона осуществляется в электронной форме в соответствии с

разделом II Положения об организации и проведении продажи муниципального

имущества в электронной форме, утверждённого постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860.

     Место проведения аукциона –  электронная площадка ООО «РТС-Тендер».

Дата проведения аукциона – 27 января 2025 года с 11 часов 00 минут по

московскому времени.

Время окончания аукциона: 27 января 2025 года в 11 часов 37 минут 25 секунд по

московскому времени.

      Информационное сообщение о проведении продажи в электронной форме

размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru  в сети Интернет 27 декабря

2024 года номер процедуры 21000033860000000209, сайте администрации Тихвинского

района www.tikhvin.org.

       По результатам рассмотрения заявок к участию в продаже муниципального

имущества на аукционе в электронной форме допущены следующие претенденты:

№

п/п

Наименование

заявителя

№ заявки Дата

регистрации

заявки

Время подачи

заявки

Сумма

задатка

руб.

1 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Тихвин Втормет»

440062/594712 10.01.2025 12 часов 15

минут

53 760,00

2 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ПромМеталл»

443248/599279 17.01.2025 18 часов 18

минут

53 760,00

3 Общество с

ограниченной

ответственностью

«МЕТА»

441038/596243 13.01.2025 12 часов 13

минут

53 760,00

     Аукционный торг проводится через систему электронной торговой площадки по

адресу -  i.rts-tender.ru.

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.tikhvin.org/

 3

         Ставки участников (согласно хода проведения аукциона):

№

шага

Наименование участника Последняя ставка

участника

Дата и

время

подачи

ставки

Номер по

результатам

ранжирования

26

Общество с ограниченной

ответственностью

 «Тихвин Втормет»
940 800,00 руб.

27.01.2025

11:27:25

1

25

Общество с ограниченной

ответственностью

«ПромМеталл»
924 672,00 руб.

27.01.2025

11:25:51

2

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Аукцион по продаже муниципального движимого имущества в электронной

форме признается состоявшимся.

2. Победителем продажи признано – общество с ограниченной ответственностью

«Тихвин Втормет». Выкупная цена за продаваемое муниципальное имущество с учетом

НДС составила 940 800 (Девятьсот сорок тысяч восемьсот) рублей.

3. Заключить с победителем аукциона –  Обществом с ограниченной

ответственностью «Тихвин Втормет» договор купли-продажи на движимое имущество

– лом черных металлов, весом 38,664 тонн, возникший в процессе проведения

ремонтных работ на трубопроводах тепловых сетей муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области при реализации

концессионного соглашения от 23.10.2015г., расположенное по адресу: Ленинградская

область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город

Тихвин, улица Учебный городок, дом 9.

  Председатель комиссии                               подпись                         Ю.В. Катышевский